
 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DUE GIARE 

Via Roma 2 – 09090 Baressa (OR) Tel. 0783 910013 Fax 0783 910121 e-mail: consorzioduegiare@tiscali.it 
 
 

 

PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 2 DEL 29.12.2023  

 

OGGETTO: Nomina del Responsabile Amministrativo Contabile Dott. Daniele Casu e affidamento allo 

stesso delle funzioni ex art 107 TUEL per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO DUE GIARE 
 

VISTO il D. Lgs 267/2000 ed in particolare l’art 50 e l’art 107; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il vigente regolamento di organizzazione uffici e servizi; 

VISTO il D. Lgs 165/2001 come modificato da ultimo dal D.Lgs. 75/2017; 

VISTO il D.L. 78/2010 convertito nella L. 122/2010; 

VISTO il CCNL  comparto funzioni locali 16.11.2022;  

VISTI: 
1)  l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 ai sensi del quale il Presidente del Consorzio nomina i 

responsabili degli uffici dei Servizi, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110 dello stesso Decreto, e 

del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

2 ) l’art. 107 comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 ai sensi del quale spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa 

l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 

espressamente dalla legge o dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di 

governo  dell’ente  o  non  rientranti  tra  le  funzioni  del segretario o del direttore generale, di cui rispettivamente agli 

articoli 97 e 108. 

 

3) l’art 109 del D. Lgs. 267/2000 che stabilisce che “nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni 

di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a 

seguito di provvedimento motivato, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 

 

VISTA la delibera di Assemblea Consorziale n. 02 del 16.02.2023 con la quale si approvava il bilancio di 

previsione 2023-2025; 

CONSIDERATO che con delibera del Consiglio di Amministrazione n 30  del 19.12.2023  si organizzavano 

gli uffici dell’Ente per l’anno 2024: 

• per n. 6 ore , mediante convenzione ai sensi dell’art.14 CCNL 22.01.2004,  con rimborso al Co-mune 

di Siamanna della somma relativa al trattamento economico, in date  da concordare tra le due 

amministrazioni per una spesa presunta di € 6.000,00 ; 



 

 

 

 

 
• per n. 12 ore , mediante rapporto a tempo determinato ex art 1, comma 557, della L. 311/2004, per 

una spesa presunta di € 12.713,40 che ha riflesso sulle spese per rapporti di lavoro flessibili ; 

 

ufficio tecnico mediante l’utilizzo n. 1 istruttore direttivo tecnico, a tempo determinato e part time 18 ore, 

assunto ex art 110,comma 1. Del TUEL; 

 

CONSIDERATO che il Dipendente  possiede i requisiti previsti dalla normativa vigente per la l’assunzione 

degli incarichi contemplati negli articoli 50 e 107 del TUEL soprarichiamati nonché capacità professionale e 

culturale specifica idonea ad affrontare adeguatamente le problematiche connesse al servizio; 
 

Acquisite, da parte del  dipendente di cat. D individuato, le seguenti dichiarazioni: 

- insussistenza di situazioni che determinano inconferibilità o incompatibilità degli incarichi 

ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013;  

- insussistenza di situazioni ostative al conferimento dell'incarico per quanto previsto dal 

D.P.R. 62/2013 e s.m.i. e dal Codice di comportamento integrativo adottato dall’Ente;  

- insussistenza di condizioni ostative, previste dal "Piano triennale di prevenzione della 

corruzione" per le aree e i procedimenti ad elevato rischio. 

Ritenuto, pertanto: 

- di procedere alla conferma della nomina  del responsabile  degli ufficio Amministrativo 

finanziario del dipendente  dell’Ente;  

- di attribuire ad esso  l’indennità  di posizione in godimento pari a € 400,00 mensili;  

Tutto ciò premesso;  

DECRETA 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale e si intendono richiamate integralmente   

 

DI NOMINARE   ai sensi dell’art 50 del T.U.E.L quale responsabile del servizio amministrativo contabile, il dott. 

Daniele Casu, nato a Oristano il 28.01. 1969   e residente in Oristano via Amsicora n° 27 con decorrenza dal 01/01/2024 

e fino al 31/12/2024; 

 

DI AFFIDARE AI SENSI DELL’ART. 109 COMMA II DEL T.U.E.L al dipendente dott. Daniele Casu le funzioni 

spettanti ai dirigenti disciplinate dall’art.107 del T.U.E.L;   

 

DI RICONOSCERE al predetto dipendente l’indennità di posizione di Euro 400,00 mensili; 

DI PRENDERE ATTO che la spesa relativa verrà imputata all’intervento n. 1070101 capitolo1021 del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2023/2024 annualità 2024 e la stessa sommata a quelle già programmate non supera il limite 

delle spese del personale sostenute nel 2008 ex legge 296/2007; 

 

Di notificare copia del presente provvedimento al Responsabile del servizio per la predisposizione 

degli atti conseguenti;  

 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione 

trasparente del sito istituzionale dell’Ente.   

  
 

 

 



 

 

 

 

 
Baressa, 29.12.2023 

                                                                                                                        IL PRESIDENTE 

                                                                                                                             Lino Zedda 

 

VISTO per la copertura finanziaria  

Dott. Daniele Casu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


